Isi hasil dan pembahasan mencakup pernyataan, tabel, gambar, diagram, grafik, sketsa, dan sebagainya.

### 1. Biodata Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad ibnu Ya'qub ibnu Miskawaih. Ia dilahirkan di kota Rayy, yang puing-puingnya terletak di dekat Teheran Modern. Iran pada tahun 320 H/932 M dan wafat di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M.<sup>2</sup> Ibnu Maskawaih hidup pada masa dinasti Buwaihi. Dia kemudian meninggalkan Ray untuk pergi ke Bagdad untuk melayani Pangeran Buwaih. Ketika dia kembali ke Ray, diyakini bahwa dia menjaga perpustakaan besar yang menyimpan banyak rahasia, oleh karena itu diberi julukan al-Khazin.